DA DEBILIDADE APONTADA NO LAUDO PERICIAL 

Contudo, caso esse não seja o entendimento de V. Exa., na hipótese de condenação, o valor indenizatório 

deverá respeitar a tabela inserida na Lei 11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo 

realizado na monta de R$ 1.687,50 (um mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

Ainda sim, não é crível que com os avanços da medicina, os tratamentos realizados na parte autora serviram 
para agravar a doença e não oportunizaram uma melhora ou, no mínimo, a manutenção da lesão apurada na 
esfera administrativa.